II.) Translate. ¶ 1. Per synecdochen pro domo. *Cic.* 2. *Off.* 8. 29. Parietes urbis modo stant et manent: rem vero publicam penitus amissimus. le case della città. ¶ 2. Figurate. *Plaut. Truc.* 4. 3. 14. Neve inter vos significetis, ego ero paries. h. e. me interponam tamquam parietem, alterna alteri significare possit. ¶ 3. Est etiam idem ac sœpes. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 10. 11. (62). Democritus myrtum ita seri docet: parietem fore densitatis, ex quo virgula differantur. h. e. sic fore sœpem et myto densissimam. Alii leg. sic parietem fore miræ densitatis.

PARIETALIS, e, adject. ad parietem pertinens, ut Parietalis herba, *Marcell. Empir.* 13. *V.* voc. seq.

PARIETARIUS, a, um, adject. ad parietem pertinens. *Firmic.* 8. *Mathes.* 24. Architectos faciet, structores parietarios, vel marmorarios. *Inscript.* apud *Heines.* cl. 11. n. 112. c. *IVLIVS SALVVS STRVCTOR PARIETARIVS IVLIVS HEVRESI CONIVGI* etc. *Editict.* *Dioclet.* p. 19. Pictori parietario diurni Η septuaginta: pictori imaginario diurni Η centum quinquaginta. — Parietaria herba, quæ et muralis, parietaria, vetriola, παρετέλλον, ελέγων, ita est appellata, quia in parietibus ac muris veteribus nascitur. *Apul. Herb.* 81. Herbam perdicalem Latini muralem et parietarem, alii vitriaram appellant. — Constantinus M. Trajanum Aug. herbam parietariam, ob titulos multos ædibus inscriptos, vocare solitus erat, ut narrant Aurel. *Vict. Epit.* 41. et *Amian.* 27. 3., sed hic pro parietariam habet parietinam. *V.* PARIETINUS.

PARIETICULUS, i, m. 2. *deminit.* a paries, paretello. *Inscript.* non opt. notæ apud *Passio-* ne cl. 12. n. 11. DOMVS ETERNALIS AVR. CELST ET AVR. HILARITATIS. FECIMVS NOBIS ET NOSTRIS ET AMICIS ARCO SOLIO CVM PARIETICULO SYO IN

PACEM. In lapide corrupte legitur pareticulo, quod proxime accedit ad Italicum paretello.

PARIETINÆ, ðrum, f. plur. 1. *V.* voc. seq. in fin.

PARIETINUS, a, um, adject. Quod ad syllabarum quantitatem pertinet (ait cl. *Furlanetto* in I. *Append.*), pænultima longa esse videtur, non brevis, quia adjectiva in īnus desinentia, si a nomine Latino deriventur, vocalem i producunt, ut arietinus ab aries; si a Græco, corripiunt, ut crystallinus a χρυσαλλος, quod a χρύσαλλος. — Ceterum parietinus est ad parietem pertinens. — Parietina forma apud *Tertull.* *Pudic.* 20. est forma parietis. — Parietina herba, parietaria. *Amian.* 27. 3. de quodam *Lampadio præt. urb.* Per omnia civitatis membra nomen proprium inscribebat, non ut veterum instaurator, sed conditor: quo virtus laborasse Trajanus dicitur princeps; unde eum herbam parietinam jocando cognominarunt. *V.* PARIETARIUS. — Hinc

Parietinæ, ðrum, f. plur. 1. absolute, substantivorum more, parietes veteres et semiruti, parietum reliquæ, muri vecchi e mezzo rovinati, stamberghæ.

I.) Proprie. *Sisenna* apud *Non.* p. 141. 23. *Merc.* Post villarum macerias ac parietinas quinque cohortes in insidiis reliquit. *Cic.* 3. *Tusc.* 22. 53. Magis me moverant Corinthi subito aspectæ parietinæ, quam ipsos Corinthios. *Id.* 13. *Fam.* 1. Ut nescio quid illud Epicuri parietinarum sibi concederes. h. e. semirutam Epicuri et veterem casam. De iisdem loquitur *Id.* 5. *Att.* 19. Quæ de parietinis in militia laboravi. h. e. dum proconsul in itinere militari essem. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 102. (161). Aizoum minus in muris parietinique nascitur. Cl. *Furlanetto* in I. *Append.* quod ad significationem pertinet, hæc adnotavit: Parietinæ non modo denotant Italorum muri vecchi e mezzo rovinati, sed etiam solum ipsum, quod ex ædificiorum ruinis una cum terra immixtis constat. Prioris quidem significationis exemplum habemus in *Sisenne loc. cit.* in quo macerias distinguuntur a parietinis, et ex *Plinii loc. item cit.* quo et muri et parietinæ nominantur; nam maceria ex sicco lapide nulla calcis arenati admixtione solidato conficitur, murus ex lapide seu lateribus calce areato junctis: parietinæ autem sunt ædificiorum seu parietum ruinæ, ne quid dicam de ruderiis, que non ædificiorum stantes adhuc reliquias, ut vulgas eruditum putat, significant, sed fragmenta lapidum, laterum et duratae calcis ex ædificiis prolapsis: alterius porro significationis exemplum existat in *Tab. aliment. Bæbiana*, de qua sermo est in *Bullett. dell' Instit. archeol.* T. 7. p. 147. lin. 65. 4. STATORIVS RESTITUTVS (obligavit renti) fundi MARCIANU CVM PARIETINIS ADF. CARS. n. (h. e. adfini Cæsare nostro); ac præsertim in *Instrumento* ad ann. CMLXXXVII. a Chr. n. pertinente apud *Nic. M. Nicolai* in *atti dell' Accad. Rom. di Archeol.* T. 3. p. 35. Primum concedimus, ut perpetualter sit definitum in terrenis segmentariciis in loco, qui dicitur Astura, cum parietinis, in qua (corrigere quibus) olim fuit Ecclesia S. Mariae seu Salvatoris, cultis vel incultis,..... et mox. Prædicta terra segmentaria, quantum ad boum paria III. sufficere potuerit, juxta portum Astura cum pertinentibus suis cultis vel incultis, et cum omnibus ad eam pertinentibus etc. Vides igitur parietinas esse loca, in quibus fuerant ædificia jam prolapsa, easque vocari cultas vel incultas, quia nempe aliquo post tempore ea loca partem culturæ fuerint addicta, partim adhuc inculta remanerent.

II.) Figurate. *Cic.* 4. *Fam.* 3. Quid me ista res consolatur in tantis tenebris, et quasi parietinis reipublicæ?

PARIFFICO, as, are, a. I. (par et facio). — Parificare est idem ac pariere, exæquare. *Orient.* de *Trinit.* 19. Trina potestatum conclusio parificatur. Illic perperam prima in parificatur producitur.

PARIFFIA, *V.* PALILIA. — PARILICUM. *V.* PALILICUM.

PARIILIS, e, adiect. ugualis, pari, ἴσος, idem quod par, æqualis. Vox fere poetica. *Lucret.* 1. 1065. et noctes pariles agitare diebus. *Ovid.* 8. *Met.* 631. Sed pia Baucis anus, parilique èstate Philemon. *Id.* 1. *Trist.* 8. 26. Accipere et parili reddere voce, vale. *Nemesis.* 4. *Ecl.* 5. parilisque furor de dispere sexu. *Varro.* 9. *L. L.* 29. *Müll.* Ut separatim in suo utroque genere similitudines sint pariles. At hic Müllerus reetus legit paria (membra).

PARIILITAS, ðtis, f. 3. ugualitas, ἴσοτης, æqualitas. *Gell.* 14. 3. ad fin. Parilitas virtutum inter se consimilium. *Apul. Florid.* n. 22. ad fin. Cuique operi accommodabo vel inæqualitate aspera, — vel rotunditate volubilia, sine regulæ correctione et mensuræ parilitate et perpendiculari solertia. *Id.* 2. *Met.* Parilitas amoris. *Cassiod.* *Instit. liberal.* litt. 4. sub init. Intentio arithmeticæ est, docere nos naturam abstracti numeri, et quæ ei accidunt, ut, verbi gratia, parilitas, imparilitas, et cetera.

PARIILER, adverb. æqualiter, pariter. Agnoscurit a *Charis.* 2. p. 191. *Putsch.*

PARIO, as, ävi, åtum, are, 1. (par). — Part. *Pariatus* sub A 2. — Pariare

A) Active est parem facere, exæquare. ¶ 1. Generatim occurrit passive. *Tertull.* *Resurr. carn.* 6. Non rapinam existimavit pariri Deo. ¶ 2. Speciatim est paria in rationibus facere, rationes ita reddere, ut paria sint expensis accepta, ugualiar le partite, saldar. i conti: cui reliquari opponitur. *Ulp. Dig.* 40. 1. 4. ante med. Si ei nummos prorogavit emptor, quum ei paraverit, poterit ad libertatem pervenire. *Inscript. Lanuv.*, quæ pertinet ad ann. post Chr. n. cxxxvi, in *Atti dell' Accad. Archeol. Rom.* T. 2. p. 462. quisqvis mensis. CONTINENTER NON PARIAYERIT. non avrà pagata la sua contribuzione. Et Particip. præter, mediorum apud Græcos more, *ibid.* quisqvis ex hoc corpore nostro PARIATVS DECRESSERIT (al. DISCESSERIT.). h. e. postquam solvit quidquid debuit.

B) Neutrorum more parire est parem esse. *Tertull.* *Anim.* 30. sub fin. Quia nec pariasset commeatus hic vita milliaro temporis. *Id. Resurr. carn.* 53. a med. Utraque substantia pariant inter se Christus et Adam, scilicet et carne et anima.

PARIO, pâris, pâperi, pârlum et partum, pârre, a. 3. *Parii* pro peperi. *Cato R.* R. 89. Gallinas teneras, quæ primum parierint, concludat. At Schneider rekte legit parient. — Paribit pro pariet. *Pomponius* apud *Non.* p. 508. 3. *Merc.* Si prægnans non es, paribus numquam. — Parire pro parere. *Ennius* apud *Varro.* 5. *L. L.* 59. *Müll.* et *Diomed.* 1. p. 378. *Putsch.* Ova parire solet genu' pennis condecoratum. *Plaut. fragm.* apud *Philargyr.* ad *Virg.* 2. *Ecl.* 63. Nam audivi feminam ego leonem semel parire. — Part. *Pariens* I. 3. et in fin.; *Partus* II. 3 et in fin.; *Pariturus* I. 1.; *Parientus* I. 3. — Parere, quod causativum videatur v. pârere ejusdemque etyma, quamvis obstet quantitas, est fetum edere: et proprie ad feminas pertinet, τίξω (It. partorire); Fr. enfanter, accoucher, mettre bas; Hisp. parir; Germ. gebären, hervorbringen; Angl. to bear or bring forth young, be in travail, travail).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur de feminis tum in hominibus, tum in bestiis. *Cic.* 2. *Orat.* 66. 267. Si quintum pareret mater ejus, asinum fuisse paritaram. *Sulpic.* ad *Cic.* 4. *Fam.* 5. Ut eam beros ex sese pareret. *Stat.* 12. *Theb.* 539. atque hosti veniam paritura marito. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 18. 57. Quim ovum inspicerant, quæ id gallina peperisset, dicere solebant. ¶ 2. Latiori sensu olim tribuebatur et viris, pro generare, procreare, generare. Ita locutus est *Cæcilius* apud *Non.* p. 464. 21. *Merc.* et *Cicero* vertens carmina *Sophoclis*, 2. *Tusc.* 8. 20. Cœni partu edita. *Vet. Tragicus* apud *Quintil.* 8. 6. 34. Et jam leo pariet; at pater est. Sic τίξων apud Græcos. *Homer.* *Odyss.* l. 15. v. 249. Μήτρος αὐ τέκτη Πολυπόδεα τε, Κλεῖτος τε. ¶ 3. Latissimo sensu est gignere, produrre. *Varro.* 1.

*R. R.* 31. 2. Ut sarmentum in pariendis colibus vires babeat majores. et *ibid.* 41. 5. Ut licus obrutæ in seminario pariant. *Lucret.* 2. 897. ligna putrefacta per imbræ Vermicula parunt. *Cic.* 1. *Nat.* D. 2. 4. Fruges et reliqua, quæ terra paria. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 37. 68. (174). Salices pariant baltheo corticis vincula. *Id.* 31. *ibid.* 10. 46. (112). Spumam nitri negabant fieri, nisi quum ros cedisset prægnanibus nitrariis, sed nondum parientibus.

II.) Translate sumitur ¶ 1. Pro creare, efficerre, cagionare, fare, produrre. *Cic.* 4. *Herenn.* 4. 7. Alio tempore utantur ea facultate, non tum, quum parere ipsi et gignere et proferre debent. *Cic.* 2. *Orat.* 87. (356). Ars dicendi babet hanc vim, non ut aliquid pariat et procreet, verum ut educet atque confirmet. *Id.* 1. *Fin.* 15. 49. Illas rejici, quia dolorem pariant: has optari, quia voluptatem. *Lucret.* 1. 220. Parere dissidium. *Quintil.* 9. 4. 43. tedium. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 17. 40. (81). fastidium. *Id.* 19. *ibid.* 8. 38. (126). somnum. *Id.* 3. *ibid.* 1. 3. (16). Quæ causa magnos errores computatione mensuræ sepius parit. *Id.* 23. *ibid.* 6. 57. (106). Apyrina inflationes pariant. ¶ 2. Pro afferre, recare, apportare. *Plaut.* *Most.* 2. 1. 71. Ne quidquam nobis pariant ex se incommodi. *Id.* *Trin.* 2. 2. 35. Parere alicui ægritudinem. *Sall.* *Orat.* *Lepidi contra Sull.* a med. Maxima mibi fiduciam parit vitor exercitus. *Propert.* 1. 18. 23. alicui curas. *Nepos Datam.* 11. suspicionem. ¶ 3. Pro acquirere, comparare, acquistare, procacciare. *Ter.* *Andr.* 4. 5. 2. Parere dixitias. *Cic.* 2. *Off.* 13. 47. L. Crassus sibi ipse peperit maximam laudem ex illa accusatione nobili et gloria. *Id.* 4. *Cat.* 1. 1. Dummodo meis laboribus vobis dignitas salusque paratur. *Id.* *Sull.* 17. 49. Afflito Sulla, consulatus vobis pariebatur, sicuti partus est. *Id.* 1. *ad Brut.* 15. Divinam gloriam alicui parere. *Cæs.* 3. *B. C.* 69. Parere salutem sibi atque exitum per cæsorum corpora. *Sall.* *Jug.* 10. amicos officio et fida. *Nepos Reg.* 2. sibi tyrannidem virtute. *Id.* *Alcib.* 7. extr. sibi amicitiam cum regibus. *Liv.* 34. 44. gratiam ingentem apud aliquid. et 30. 14. a med. sibi decus et victoriam. *Vellej.* 2. 120. 4. ferro redditum sibi ad suos. *Val.* *Flacc.* 7. 291. famam. *Sil.* 1. 4. 47. Et metui peperere manu. h. e. pugoando et vincendo effecerunt, ut metueretur. ¶ 4. Pro conciliare. *Tibull.* 1. 7. 27. Sæpe mero somnum peperi tibi. *Ter.* *Eun.* 5. 2. 32. Ut solidum parerem hoc mihi beneficium. *Id.* *Andr.* 1. 1. 41. Obsequium amicos, veritas odium parit. *γροῦται.* ¶ 5. Pro conscientia. *Virg.* 6. *Æn.* 434. qui sibi lethum insontes peperere manu. *Tibull.* 1. 13. 20. Hoc peperit misero garrula lingua natalum. ¶ 6. Pro invenerire, formare, communisci. *Cic.* *Orat.* 32. 114. Qui dialectici dicuntur, spinosiora multa pepererunt. *Id.* 3. *Fin.* 1. 3. Quibus etiam verba parlenda sunt, imponendaque nova novis rebus nomina. *Justin.* 4. 1. 13. Hinc fabulæ Scyllam et Charybdis peperere. — Hinc Partic. præs.

Pariens, entis, substantivorum more quoque usurpat pro puerpera. *Ovid.* 9. *Met.* 283. Præpositam timidis parentibus Ilithyam. — Item Part. præter. pass.

Partus, a, um, adjective usurpat, et est pariendo editus, partorito, τετραπόνος.

I.) Proprie. *Virg.* 6. *Æn.* 89. alia Latio jam partus Achilles, Natus et ipse dea.

II.) Translate partus est acquisitus, comparatus, collectus, acquistato, procacciato, guadagnato. *Cic.* *Quinct.* 23. 74. Aliquem honeste partis bonis privare. *Id.* 1. *Fin.* 16. 51. Præde improbe parta. *Id.* 2. leg. *Agr.* 6. 16. Plurimo sudore et sanguine inajurian vestrorum parta, vobisque tradita libertas. *Id.* *Sull.* 28. (77). Quod ad tempus existimationis partæ fructus reservabitur? *Cæs.* 6. *B. G.* 39. Ante partam rei initiaris laudem amittere. *Ovid.* 1. *Art. am.* 260. Paraque per gladios regna nocente manu.

Parta, ο, f. 1. deponentis more, et absolute,

substantivorum more, est quæ peperit. *Colum.* 7. *R. R.* 4. 3. Parta nutrici consociata minus labore. — Item

Partum, i, vel potius parta, orum, n. 2. absolute sunt quæ quis sibi acquisivit, comparavit, guadagni, acquisti. *Cic.* 2. *Phil.* 27. 66. Sed, ut est apud poetam nescio quem (*Nævium*, teste *Paul.* *Diac.* p. 222. 14. *Müll.*), male parta male dilabuntur. *Ter.* *Phorm.* 5. 3. 5. Patris mei bona parte indulgenter tutatur.

PÄRISON, i, n. 2. τάριχος, Græca vox, qua significatur figura simillium membrorum in oratione, ut non verbis, sed armis, et quantum possis, in eo semper experire, ut prosis. Usurpat *Quintil.* 9. 3. 76. Græca. Latine *Capell.* 5. p. 174. Parison prope æquatum est. Hæc *Capell.* ex *Aquila Rom. de fig. sent.* et eloc. 24. ed. *Ruhnken.*

PÄRITAS, ätis, f. 3. parità, uguaglianza, parilitas, æqualitas. *Seneca Suasor.* 7. ad fin. Quum in quadam postulatione Hybreas de paritate stultorum locum ad litteram, omnibus agnoscentibus, diceret. *Arnob.* 2. 50. In impari paritas, dulcedo in amaritudine contineri nequit.

PÄRITER, adverb. (par) est equæ, æqualiter, similiter, ἴσως (lt. equalmente, parimenti, similiamente; Fr. également, pareillement, de même; Hisp. igualmente, semejantemente; Germ. gleich, auf gleiche Weise, ebenso; Angl. equally, in like manner, in the same proportion, alike, together). ¶ 1. Generatim. — a) Absolute. *Afranius* apud *Non.* p. 375. 1. *Merc.* Dispartiantur patris boea pariter. *Ter.* *Heaut.* 1. 1. 78. Sumptus domi tantos ego solus faciam? sed gnatum unicum, quem pariter uti his decuit, aut etiam amplius, eum ego hioc ejeci. *Cic.* *Amic.* 16. (56). Ut nostra in amicos benevolentia illorum erga nos benevolentia pariter æqualiterque respondeat. *Id.* 1. *Fin.* 20. 67. Lætamur amicorum lætitia æque atque nostra, et pariter dolemus angoribus. *Id.* 2. *Off.* 8. 30. Caritate non pariter omnes egemus. *Id.* *Orat.* 12. 38. Ut pariter extrema terminentur, eumdemque referant in cadeodo sonum. *Phœdr.* 5. 2. Nunc conde ferrum et linguam pariter futilem. — b) Particulis ac, atque, et, que, ut, eleganter sequentibus. *Ter.* *Phorm.* 5. 3. 3. Pariter nunc opera me adjuves, ac re dedum opitulata es. equalmente, come: vel tanto, quanto. et *Sall.* *Jug.* 50. Pariter ac si hostes adessent, muoito agmine iocedere. *Liv.* 2. 33. Vir omni vita pariter patribus ac plebi carus. *Plaut.* *Amph.* 4. 1. 11. pariter hoc sit atque ut alia facta sunt. *Cic.* 6. *Parad.* 2. 46. Qui videt domini tuae pariter accusatorum atque judicum consociatos greges. *Sall.* *Jug.* 121. Vultu, colore ac motu corporis pariter atque animo varius. *Liv.* 6. 10. Etrusci pariter armati atque inermes cæsi. *Ter.* *Adelph.* 5. 8. 31. Nunc tu mibi es germanus pariter animo et corpore. *Liv.* 31. 85. Pariter et ad se tuendum et ad hostem petendum armato. *Id.* 5. 39. Pariter vivi mortuique. *Plaut.* *Aulul.* *prol.* 21. Is ex se hunc reliquit filium pariter moratuim, ut pater avusque hujus fuit. — c) Item sequente præpos. cum. *Cic.* 7. *Verr.* 67. 173. Siculi mecum pariter inoleste ferent. *Id.* 3. *Herenn.* 1. 1. Ne impediare, quin ad hanc utilitatem pariter nobiscum progredi possis. *Manil.* 5. 400. Quæstus naufragio petitur, corpusque profundo Immissum pariter cum preda exquiritur ipsa. — d) Cum Dativ. *Liv.* 38. 16. a med. Tantum terroris omnibus gentibus injecunt, ut quas adissent, quasque non adissent, pariter ultimæ propinquæ, imperio parerent. h. e. æque ultimæ ac propinquæ. — e) Sequente qualis. *Plaut.* *Rud.* 3. 6. 37. Pariter suades qualis es. ¶ 2. Speciatim pariter est idem ac simul, eodem tempore. — a) Absolute. *Plaut.* *Circ.* 1. 1. 48. Aino pariter simul. Cf. *Flor.* 2. 17. Post illa duo clarissima urbi iocenda, late atque passim, nec per vices, sed simul pariter quasi uniuersi undique bellum fuit. *Cæs.* 3. *B. C.* 52. Nam plura castella Pompejus pariter, distinctorum maiores causa, tentaverat, nel medesimo tempo, a un tratto. *Plin.* 9. *Ep.* 28. Post

longum tempus epistolas tuas sed tres pariter accepi. *Quintil.* 1. 1. 14. Non longa itaque Latina subsequi debent, et cito pariter ire. *Id.* 5. 7. 5. Pariter multis invadere. — Interdum pariter alternis opponitur. *Seneca Ep.* 37. a med. Interdum alternis imperantes, interdum pariter, tutti insieme. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 51. (138). Superciliosa homini et pariter et alterna mobilia. *Varro* 3. *R. R.* 16. 9. Omnes (apes) ut in exercitu vivunt, atque alernis dormiunt, et opus faciunt pariter, et ut colonias mittunt. — Ali quando pariter valet eodem tempore una simul cum alio. *Cic.* *Fonct.* 16. 35. Venit buic (Fontejo) subsidio Massiliensi cuncta civitas, quæ etc. Pugnat pariter pro salute M. Fonteji Narbonensis colonia, quæ etc. *Virg.* 10. *Æn.* 863. Lausique dolorum Ultor eris tecum aut, aperit si nulla viam vis, Occumbes pariter. h. e. una tecum. — b) Seconde præpos. cum. *Cic.* 2. *Divinat.* 14. 33. Conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescent pariterque decrescant. *Id.* 3. *Orat.* 3. 10. Ut ille et vixisse cum republica pariter et, cum illa simul existinctus esse videatur. *Id.* *Senect.* 14. 50. Studia pariter cum ætate crescunt. *Id.* 1. *Tusc.* 11. 24. Pariter cum vita aen-sus amittitur. *Sall.* *Jug.* 68. Equites pariter cum occasu solis expeditos educit. *Auct.* *B. Afr.* 69. Numidæ una pariterque cum equitibus accurrere et refugere consueverant. — c) Cum partic. et, atque, que. *Quintil.* 10. 5. 14. Inventionem et dispositionem pariter exercent. *Id.* 12. 2. 28. Quibus mens pariter atque oratio insurgat. *Id.* 6. 3. 100. Seriis jocisque pariter accommodato. *Liv.* 3. 22. Ut pariter et socii rem incipient referretoque pedem. — d) Poetice cum Dativo. *Stat.* 5. *Theb.* 121. Rhodopeia conjux Ultra manus thalamos, pariterque epulata marito. h. e. simul cum marito. *Claudian.* 1. *Rapt.* *Pros.* 165. pariterque favilis Durescit glacies. h. e. juncta favilis. — e) Interdum repetitur. *Ovid.* 8. *Met.* 324. Hanc pariter vidit, pariter Calydonius heros Optavit. *Id.* 11. *ibid.* 305. Videre banc pariter, pariter traxere calorem. *Plin.* 8. *Ep.* 23. sub fin. Absens pariter ægrum, pariter decessisse cognovi, nel medesimo tempo.

PÄRITO, as, are, a. 1. — Paritare est frequentat vel potius intens. a paro, et ejusdem fere significationis. — a) Cum Infinito. *Plaut.* *Merc.* 3. 3. 64. Quid tu ais, quid, quum illuc, quo nunc ire paritas, veneris? — b) Seconde partic. ut. *Id.* *Pseud.* 1. 5. 70. Ecquas viginti minas per sycophantiam paritas ut auferas a me? — c) Cum Accus. *Ennod.* 8. *Ep.* 5. Quamvis vobis gaudia paritat tusa apud Deum ubertas illa lacrimarum.

PÄRITOR, öris, m. 3. qui paret, seu apparet, et ad officium præsto est. *Aurel.* *Vict.* *Cæsar.* 2. extr. Nam ceteros paritorum præsidesque Augustus instituerat. h. e. milites, quos in custodiam sui et Urbis apparere jussérat, ut est apud *Sueton.* *Aug.* 49.

PÄRITUDO. F. PARTITUDO.

PÄRITURA. V. PARTURA.

PARMA, e, f. 1. *Palma pro parma:* V. dicta in PALMA init. — *Parma* pro parma suo more dicit *Lucret.* 4. 845. — Parma, πάρμη, est breve scutum et rotundum, quo levis armaturæ pedites equites utebantur: ita dicta, si *Varroni* 5. L. Z. 115. *Müll.* credis, quod e medio in omnes partes par erat, πλάτη (lt. targa, brocchiero, rotella; Fr. parme, petit bouclier rond; Hisp. pequeño escudo redondo; Gerin. der kleine runde Schild; Angl. a small round shield or buckler, a large or target).

I.) Propria. *Ennius* apud *Macrobi.* 6. *Saturn.* 3. Conligunt parman. *Varro* apud *Non.* p. 552. 30. *Merc.* Quem sequuntur cum rotundis velitea levies parmis. *Nepos Iphicr.* 1. Peltam pro parma fecit. *Liv.* 2. 20. a med. Desiliunt ex equis, provolant in primum agmen, et pro antesignanis parmas obijunt. *Id.* 31. 3. sub fin. Veles Romanus parnam gladium pue habens, pariterque et ad se tuendum et ad hostem petendum armatus. *Id.* 38. 21. ad fin. de velitib. Hic miles tripedalem parmani babet, et in dextra hastas, qui-

bus eminus utitur. (De hac mensura tripodali V. Lips. I. 3. de milit. R. dial. 1.) Id. 26. 4. Ex omnibus legionibus electi sunt juvenes maxime vigore ac levitate corporum veloces. Eius parmae breviores quam equestres, et septena jacula datur. *Sall. fragm.* apud *Non.* p. 554. 20. *Merc.* Hi soliti necere ex viminibus vasa agrestia, ibi tum, quod inopia scutorum fuerat, ad eam artem se quisque in formam parmae equestris armabat. *Virg.* 9. *Æn.* 548. Ense levis nudo, parmaque inglorius alba. Ubi *Servius*: quasi tiro; quia picta arma jam probati in bellis habebant. *Propert.* 4. 10. 21. Picta nec induco fulgebat parina pyropo. *Virg.* 11. *Æn.* 711. de *Camilla*. Ense pedes nudus, puraque interrita parina. Ubi *Servius*: Tunc enim primum in bella descenderat, cum tirones minime pictas gestarent parmas. — Parma Amazonica, apud *Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 6. (43). est pelta lunata.

II.) Translate dicitur ¶ 1. De quo cumque scuto. *Virg.* 2. *Æn.* 175. de *Pallad.* Emicuit parmaque ferens bastamque trementem. *Martial.* 9. 21. At te protexit superum pater, et tibi Cesar, Pro jaculo et parma fulmen et ægis erat. ¶ 2. Per metonymiam de gladiatore, qui Threves, seu Thrae dictus. Nam a Thracibus parma venit. Unde in *Gloss.* *Philox.* exponitur Θρακιον ὄπλον. *Martial.* 9. 69. Mitor in magno clamor furit amphitheatro, Vincenti parmae quam sua turba facit. Adde eund. 14. 213. ¶ 3. De tabella lana obducta, quæ valvae vicem in folle præbet ingrediente aeri aperit se, egresso clauditur, animalia del mantice. *Auson.* *Edyll.* 10. 207. Sic ubi fabriles exercet spiritus ignes, Accipit alterno cobibetque foramine ventos Lanea fagineis allundens parma cavernis.

**PARMATUS**, a, um, adject. parma tectus. *Liv.* 4. 38. *Farmata* cobors. Ita recte legit *Gronovius* pro *armata*. *Id. ibid.* 39. Ut parmati, nova cohorti hostium, locus detur.

**PARMULA**, æ, f. 1. diminut. a parma.

1.) Proprie. *Horat.* 2. *Od.* 7. 10. Sensi relicta non bene parmula. *Festus* p. 238. 9. *Müll.* Parmulis pugnare milites soliti sunt; quarum usum sustulit C. Marius, datus iu vicem earum Brutianis. h. e. quæ a Brutii usurpari solitæ, quæ et ipsæ parmae erant, sed diversæ magnitudinis. Cf. *Paul.* *Diac.* p. 31. 19. *Müll.*

II.) Figurate. *Fronto de orat.* (edente iterum A. Maio) ep. 1. a med. Uti clipeo te Achillis in orationibus oportet, non parmulam ventilare, neque bastutis histrionis ludere.

**PARMULARIUS**, ii, m. 2. ¶ 1. Fautor parmulorum, seu cuiusdam gladiatorum generis, qui parmulis armati pugnabant, et Threces seu Thracis dicebantur: nam parina Thracum propria fuit. *Sueton.* *Domit.* 10. Patremfamilias, quod Threcem mirmilloni parem, muneretur imparem dixerat, detractum spectaculis in arenam, canibus objecit, cum hoc titulo: impie locutus parmularius. — De ignaro rbtore bæc *Quintil.* 2. 11. 2. Alius percontanti, Theodoreus, an Apollodoreus esset? Ego, inquit, parmularius sum. h. e. is declamandi magister tam artis suæ ignarus erat, ut interroganti, Theodori, an Apollodori discipulus esset (V. APOLLODOREUS in ONOM.), ratus ea vocabula ad factiones gladiatori spectare, respondit, se parmularium. h. e. Threcuin fautorem esse. ¶ 2. Item qui pontificibus parmla armatus apparebat. *Inscript.* apud *Gruler.* 1087. 6. APPARITORI PONTIFICVM PARMLARIO.

**PARNACIS.** V. ARNACIS.

**PÄRO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. Part. *Parans* A. 1. 1.; *Paratus* A. 1. 1. 2. et II. 2.; *Paraturus* A. et B. II. 1.; *Parandus* A. 11. 1. — Parare duo diversa significat, scilicet A) Instituere, instruere, moliri, apparare, adornare; et B) Parem facere, æquiparare, comparare.

A) Parare, ab eodem etymo, a quo pario, est instituere, instruere, moliri, apparare, adornare, καταχευξω (It. apparecchiare, allestire; Fr. préparer, apprêter, arranger; Hisp. preparar, apparejar, aprestar, poner en orden; Germ. bereiten, zubereiten, verbereiten, rüsten, gehörig einrichten, besorgen, fertig machen, sich

zu etwas rüsten; Angl. to make or get ready, provide, put in readiness, prepare, go about, shape, contrive, order, dispose, design, furnish, equip).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim — 1.º) Referunt ad rem, et est aliquid instruere, apparare. — u) De re, et quidem physica. *Plaut.* *Men.* 2. 3. 14. Omne paratum est, ut jussisti atque ut voluisti; prandium, ut jussisti, bic Curatum est. *Ter.* *Andr.* 3. 2. 42. Ibi me opprire, et quod parato opus est, para. *Id.* *Adelph.* 1. 1. 13. Quemquam ne hominem in animo instituere, aut parare, quod sit carius, quam ipse est sibi? *Cic.* 6. *Verr.* 27. 62. Instruere et parare convivium. *Cæs.* 5. B. G. 41. extr. Turres ad altitudinem valli, falces testudinesque parare ac facere cœperunt. *Sall. Cat.* 27. Parare incendia. *Id.* *Jug.* 73. Ad bellum cuncta parat festinatque. *Horat.* 1. *Od.* 15. 11. iam galeam Pallas et ægida Currusque et rabiem parat. *Id.* 2. *Sat.* 3. 215. parat ancillas, parat aurum. — Item de abstractis. *Ter.* *Hecyr.* 2. 1. 13. Parare luctum filio. *Id.* *Phorm.* 1. 4. 14. fugam aut furtum. *Id.* *ibid.* 5. 4. 2. cupiditates in animo. *Cic.* *Divin.* in Q. *Cæcil.* 20. 65. Lex parata est sociorum causa. *Orellius* vero aliter omnino legit. *Cæs.* 2. B. G. 9. Pro magnitudine periculi bellum parare, et in anime ea, quæ ad usum navium pertinerent, providere instituunt. *Sall. Cat.* 35. Parare defensionis. *Id.* *ibid.* 43. insidias. *Id.* *ibid.* 51. leges. *Nepos* *Alcib.* 9. sub fin. Parare bellum alicui. h. e. contra aliquem. *Horat.* 1. *Od.* 29. 2. acrem militiam. *Tac.* 4. *Ann.* 49. deditioem. *Id.* *Agric.* 16. caritatem. *Id.* *Germ.* 30. victoriani. *Quintil.* 1. 6. 39. gratiam novitatis similem. — Passive absolute. *Cic.* 2. *Divinat.* 59. 122. Si ita natura paratuin esset, ut ea dormientes agerent, quæ somniarent. h. e. comparatum est. Sic *Calpurn.* *Declam.* 33. Nibil equidem leges clementius paraverunt, quam de lege raptarum. h. e. comparaverunt, constituerunt. — b) Parare se, vel etiam parari, interdum usurpatum cum Accus. et præpos. in. *Senecon* *Med.* 51. Accingere ira, teque in exitium para. *Quintil.* 11. 3. 25. Ut simul in omnia paremur. — Sæpius vero cum Accusat. et præpos. ad, vel Dativ. *Cic.* *Orat.* 33. 122. In quo aut concilietur auditor, aut erigatur, aut pare se ad descendum. Cf. eund. 1. *Fam.* 7. a med. Volo, buc te pares, bæc cogites, ad bæc te exerceas. *Cæs.* 7. B. G. 41. Parare se ad similem casum. *Sall. Cat.* 27. extr. Docet se Manlium præmississe ad eam multitudinem, quam ad capienda arma paraverunt. — *Ter.* *Eun.* 2. 2. 18. hisce non paro me ut rideant, sed ultra his arrideo. h. e. non præbeo me ridendum. *Propert.* 2. 17. 18. Et se plus uni si qua (mulier) parare potest. *Justin.* 26. 2. 2. Quoniam et ipsi se prælio pararent. *Vellej.* 2. 43. 2. alterutri se fortune. *Sil. It.* 12. 586. se morti. — 2.º) Refertur ad actionem, et est statuere, velle, babere in animo, agitare, conari aliquid facere; occurrit autem — a) Absolute. *Sall. Cat.* 6. At Roman domi militiaque intenti festinare, parare, alias alium portari. *Id.* *Jug.* 60. Oppidanis agere, oppugnare, aut parare omnibus locis. *Liv.* 42. 53. Jussis (militibus) ad iter parare. Cf. *Plaut.* *Pren.* 4. 2. 86. Quia prius disperibit fax, quam unam calcem civerit: ita paratum est. h. e. constitutum est, deliberatum est. — b) Cum Infinito. *Ennius* apud *Varron.* 7. L. L. 46. *Müll.* Jam cata signa fere sonitum dare voce parabant. *Ter.* *Phorm.* prol. 3. Majestict detergere, ne scribal, parat. *Cæs.* 1. B. C. 83. Munitiones institutas parat perficere. *Id.* 7. B. G. 71. expectare. *Sall. Jug.* 13. Omni Numidæ imperare parat. *Id.* *Cat.* 46. in Apuliam proficiisci. Sic *Nepos* *Datam.* 4. Quoniam proficiisci pararet. *Virg.* 4. *Æn.* 118. In nemus ire parant. *Id.* *ibid.* 390. Linquens multa metu cunctantem et multa parantem Dicere. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 13. parat invidiam placare. *Id.* 1. *Ep.* 3. 24. iuria civica respondere. *Tac.* 14. *Ann.* 59. maturare nuptias. *Id.* *Dial.* de orat. 11. accusare. *Justin.* 2. 13. 4. copias reducere in regnum. — c) Sequentia partic. ut vel ne. *Ter.* *Heaut.* 5. 1. 75. Age jam, uiorem ut arcessat,

paret. *Id.* *Phorm.* 5. 7. 64. Animo virili præsentique ut sis, para. *Plaut.* *Mil.* glor. 3. 1. 132. Equum fuit, deos paravisse, uno exemplo ne omnes vitam viverent. ¶ 2. Speciatim pertinet ad fatum, et est decernere, destinare. *Virg.* 2. *Æn.* 121. Obstupere animis gelidusque per ima currit Ossa tremor, cui fatalis parent, quem poscat Apollo. *Madwigius* legendum conjectit: cui fatalis parent. *Lucan.* 1. 631. quid fatalis parent. *Id.* 2. 68. motus fatalis parent.

II.) Translate est comparare, acquirere, adscire, acquistare, procacciare. ¶ 1. Generatim. *Plaut.* *Epid.* 3. 2. 37. Jam ego parabo aliquam dolosam fidicinam, numo conducta que sit: Quæ se emptam simulet. *Ter.* *Adelph.* 3. 4. 31. ille bonus vir nobis psal:riam paravit. *Id.* *Eun.* 4. 6. 32. Huic ipsi est opus patrem, quem defensorem paro. *Id.* *Heaut.* 5. 2. 49. eum mibi precatorem paro. *Cic.* *Amic.* 15. 55. Quid autem stultus, quam quoni plurimum copiis, facultatibus, opibus possint, cetera parare, quæ parantur pecunia, equos, famulos, vestem, egregiam, vasa pretiosa; amicos non parare, optimam et pulcherrimam vitæ, ut ita dicam, supellectilem? *Id.* 1. Att. 10. a med. Parare subsidium senectuti. *Sall. Cat.* 5. regnum sibi. *Id.* *ibid.* 6. Magis dandis quam accipiundis beneficiis amicitias parabant. *Id.* *ibid.* 29. Parare exercitum. *Id.* *Jug.* 7. claritudinem. *Id.* *ibid.* 28. commeatus. *Id.* *ibid.* 35. Parandi juris et majestatis constituenda gratia. *Cæs.* 1. B. G. 31. Parare locum et sedes. *Id.* *ibid.* 22. latos fines. *Id.* 1. B. C. 29. equitatum. *Ovid.* *Remed.* am. 449. sibi solatia. *Id.* 1. *Trist.* 2. 75. divitias sine fine. *Justin.* 22. 4. 4. Cetera ex hoste melius, quam ex sociis paraturus. *Id.* 16. 3. 7.; et *Quintil.* 10. 1. 15. Parare brevi tempore magnas opes. *Tac.* *Dial.* orat. 36. gratia. ¶ 2. Speciatim accipitur pro emere, compere. *Cic.* 12. Att. 19. Cogito trans Tiberim portos aliquos parare. *Id.* *Flacc.* 29. 71. prædia. *Cæs.* 4. B. G. 2. Jumenta impenso pretio parare. *Liv.* 41. 6. Argento parata mancipia *Catull.* 10. 20. Non possem octo homines parare rectos. Adde eund. *ibid.* 30 et 32. — Hoc Part. præter pass. Paratus, a, um, est etiam adject., unde Comp. Parator et Superl. Paratissimus in omn. paragr. ¶ 1. Generatim paratus dicitur, sensu quasi passivo, qui in promptu est et in manibus, quandcumque uti velis; activo, qui ad aliquid promptus, præsto, expeditus, preparato, pronto, alla mano. — a) Absolute. *Plaut.* *Capt.* 3. 4. 6. Ex parata re imparatam omnem facit. *Id.* *Pseud.* 1. 1. 94. Quid ego ni hean, cui nec paratus nimus argenti sit? *Id.* *Bach.* 2. 2. 41. Quod ames, paratum est: quod des, invento est opus. *Ter.* *Heaut.* 2. 3. 114. Sic si quid nobis forte adversi evenerit, tibi erunt parata verba, huic homini verbera. *Cic.* 2. *Orat.* 27. 118. Quos locos multa commentatione atque meditatione paratos atque expeditos babere debetis. *Id.* *ibid.* 36. 152. Philosophi babent paratum quid de quoque re dicant. Q. *Cic.* *Petit. cons.* 6. 22. Iis fac, ut propositioni ac paratum auxilium tuum esse videatur. *Cæs.* 3. B. G. 14. Nares paratissimæ. *Liv.* 5. 6. victoria. *Auct.* B. *Alex.* 28. Magnam et paratam classem babere. *Val.* *Flacc.* 1. 690. ad summi solium Jovis omnia circum Prona, parata deo, ventique, imbreques, nivesque, Fulguraque etc. *Plin.* 2. *Ep.* 17. ad fin. Quocumque loco moveris humum, obvius et paratus humor occurrit. *Id.* *Paneg.* 88. Paratum id quidem et in medio positum. — b) Cum Accusat. et præpos. ad vel in. *Cæs.* 1. B. C. 30. Omnia sibi esse ad bellum apta ac parata. *Id.* 2. *ibid.* 22. Panicum atque bordeum ad hujusmodi casus antiquitus paratum. *Id.* 1. B. C. 5. Paratores ad omnia pericula subeunda. *Id.* *ibid.* 41. et 2. *ibid.* 21. ad bellum gerendum. *Id.* 3. *ibid.* 85. animo ad dimicandum. *Auct.* B. *Alex.* 10. et *Cic.* 9. *Att.* 6. ad navigandum. *Tac.* 3. *Ann.* 65. ad servitutem. *Ovid.* 13. *Met.* 560. rictaque in verba parato Latravit, conata loqui. *Virg.* 2. *Æn.* 61. de *Sinone*. fidens animi atque in utrumque paratus. Seu versare dolos, seu certe occumbere morti. *Tac.* 4. *Hist.* 32. in res novas. *Sueton.* *Galb.* 19. Gra-

tulabundi et in obsequium, parati. — c) Cum Dat. Liv. 33. 6. Quintius postero die, vallum secum ferente milite, ut paratus omni loco castris ponendis esset, progressus etc. Virg. 2. Ann. 334. stat ferri acies mucrone corusco Stricia, parata neci. Ovid. 2. Pont. 2. 117. placidus facilisque parens, veniaeque paratus. Tac. 12. Ann. 47. animus sceleribus. Id. Agric. 6. Provincia dives et parata peccantibus. Id. Germ. 44 Parata appulsi frons navium. Plin. 3. Ep. 9. Paratus quamlibet subitis. Quintil. 8. 3. 10. Athleta certaminis parator. — d) Interdum cum Ablat. et præpos. in. Cæs. 2. B. G. 9. Parati in armis erant. stavano in sull'armi, o coll'armi alla mano. — e) Cum Iasinto. Cic. Quinct. 2. 8. et Nepos Datam. 9. ad fin. Ut parati essent facere, quod ipsum vidissent. Cæs. 2. B. G. 3. Paratos esse et obsides dare et imperata facere. Id. 3. B. C. 9. Illi omnia perpeti parati. Id. 1. ibid. 7. defendere. Sall. Cat. 20. Vos servire magis, quam imperare parati estis. Liv. 34. 60. tracitare. Horat. 2. Od. 17. 11. Utcumque præcedes, supremum Carpere iter comites parati. Id. 2. Ep. 1. 184. depugnare. ¶ 2. Speciatim paratus dicitur, qui quæ sunt necessaria ad agendum, habet, bene instructus, munitus, prorvisto, manito, allestito, corredato. Ter. Andr. 5. 4. 6. itane hoc paratus advenis? h. e. malis artibus instructus. Cic. Orat. 5. 20. Ad permovendos animos instructi et parati. Id. Mill. 9. 25. Homo ad omne facinus paratissimus. Id. 1. Verr. 3. 7. Intelligit, me ita paratum atque instructum ad judicium venire, ut etc. Id. Divin. in Q. Cæcili. 13. 41. Omne tempus in his studiis consumo, quo parator ad usum forensem promptiorque esse possum. Id. Cæcili. 21. 60. Armatos appellamus eos, qui scutis telisque parati ornaticque sunt. Id. 11. Phil. 10. 26. Expedito nobis bomine et parato opus est. Id. Amic. 26. 98. ad mentiendum. Id. 4. Tusc. 23. 52. Non desiderat fortitudo advocatam iracundiam: satis est instructa, armata, parata per se. Id. 5. Fam. 13. Quod te optime contra fortunam paratum armatumque cognovi. Id. 6. ibid. 21. ad omnem eventum. Id. 4. Verr. 6. 17. In Siciliam paratus ad prædam meditatusque venire cupiebat. Varro 2. R. R. 5. 1. Narra isti, inquit, eadem, qui sermones sint habiti et quid reliqui sit, ut ad partes paratus veniat. Sic Liv. 3. 10. Fabulum compositam Volsci belli, Hernicos ad partes paratos. — Res, qua quis paratus instructusque est, sexto casu effetur — a) Sine præpos. Cic. 9. Att. 13. Hunc ita paratum video peditatu, equitatu, classibus, auxiliis Gallorum etc. Id. 1. Orat. 9. 38. Omnibus vel naturæ, vel doctrine præsidis ad dicendum parati. Ovid. 1. Fast. 437. de Priapo. At deus obscena nimium quoque parte paratus. — b) Additur etiam præpos. in, vel aliquando ab. Cic. Brut. 39. 145. Homo acutissimus et in jure paratissimus. Id. ibid. 42. 154. Prompta et parata in agendo et in respondendo celeritas. Id. pro leg. Manil. 18. 55. Homines in maritimis rebus exercitatiissimos paratissimosque (majores nostri) viserunt. Plancus ad Coss. etc. 10. Fam. 8. a med. Nunc quum deum benignitate ab omni parte sumus paratores, bene sperare de nobis homines volumus. Cælius ad Cic. 8. ibid. 10. Qui scirem, quam paratus ab exercitu essem. — Hinc Parata, drūm, plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt ea, quæ in promptu sunt. Horat. 1. Od. 31. 17. Frui paratis et valido mibi, Latoe, dones. Tac. 6. Ann. 37. At Vitellius, profugo Artabano, et flexis ad novum regem popularium animis, bortatus Tiridaten parata capessere, robur legionum — ripam ad Euphratis ducit.

B) Parare a par, paris, est — a) Stricto sensu parem facere, æquiparare. Plaut. Curc. 4. 2. 20. Eodem berce vos pono et paro: parissimi estis iibus. — b) Latiori sensu, parare inter se est comparare, accordarsi, quod dicitur de magistratibus. Festus p. 234. 9. Mill. Parare inter se munus dicebantur, quum sortitio siebat e magistratibus P. R., uter magistratus utramque rem facere deberet, aut inter se comparabant da rebus lege mandatis. Müllerus vero legit: Parare

intar se munus dicebantur, quum sine sortitione magistratibus P. R. inter se conveniret, quis ex iis munus facere, provinciam habere vellet. Id. post Pappi. In Comitio quoque sortiri, aut inter se parare solebant, utrum exire, utrum domi manere oportaret. et mox. Lege etiam cavebant, ut certos intra dies designati provincias inter se pararent. Hæc Forcellinus: sed duo postrema loca apud Festum a Müllerlo editum non inveni. Sall. Jug. 47. Metellus et Silanus consules designati provincias inter se paraverant. Al. omitt. provincias; al. leg. partiverant. Kritzius quoque legit: provincias inter se partiverant. V. ejusdem adnotat. ad h. l. Item Cic. 1. Fam. 9. Appius dixit, si curiata lex non esset, se paraturum (provinciam) cum collega. V. COMPARO A. 3.

PÄRO, ūnis, m. 3. genus navigii. V. MYOPARO. Cic. fragm. poemat. apud Isid. 19. Orig. 1. Tunc se fluctuero tradit mandatque paroni. Adde Gell. 10. 25. Cf. Fest. p. 222. 15. Müll.

PÄRÖCHA, æ, f. 1. παροχή, præbitio eorum, quæ hospitibus ad victimum et babitationem sunt necessaria, quæque Latine lautia appellantur. V. PAROCHUS.

PÄRÖCHIA. V. PAROECIA.

PÄRÖCHIALIS, e, adject. parrochiale, ad parochiam pertinens. Bulla Johanni. III. P. M. quæ lata est ann. a Chr. n. DLXX. apud Marin. Papyr. diplom. n. 1. p. 2. Parochiales termini statuti.

PÄRÖCHUS, i, m. 2. παροχός, a Græco ductum est nomen, quod vehicula præbeat. Ochemata enim Græce, Latine vehicula appellantur: et est officii genus, quod administrantibus patet. Varro Sesquiylysse: Hic enim omnia erat: idem sacerdos, prætor, parochus: denique idem senatus, idem populi capit. Hæc Nonius p. 48. 28. Merc. qui duicit vocabuli originem ab ἔχος currus, vehiculum. Unde παροχός apud Hesych. est, qui sponso assidet sponsam in curru domum deducendi. Alii dicunt a παρέχω præbeo: quæ notatio propius accedit ad munus parochi, qui non solum Græcis, sed etiam Latinis significat hominem, cui cura incumbit præbendi ligna, fœnum, salem, tectum iter facientibus reipublicæ causa.

I.) Proprie igitur est publicus prvisor, curator, commissario, provisioniere. Horat. 1. Sat. 5. 45. Proxima Campano ponti quæ viliula, tenui teat. Præbuit, et parochi, quæ debent, ligna salemque. Huc pertinet illud Cic. 5. Att. 16. Scito, non modo nos fœnum, aut quod lege Julia dari solet, non accipere, sed ne ligna quidem: nec præter quatuor lectos et tectum, quemquam accipere quidquam, multis locis ne tectum quidem. Id. 13. ibid. 2. Ariarathes Roman venit. Omnino eum Sextius noster parochus publicus occupavit. Al. rectius leg. parochis publicis, h. e. hospitio, et rebus necessariis, quorum præbitio παροχή dicitur. — Hinc Parochi in Ecclesia nunc dicuntur, qui curam animalium suscipiunt, et Fidelibus necessaria ad salutem suppeditant.

II.) Translate parochus dicitur convivator. Horat. 2. Sat. 8. 35. vertere pallor Tum parochi faciem, illi c' metuentis, ut acres Potores.

PÄRÖDIA, æ, f. 1. παρωδία et παρωδή, carmen ad alterius similitudinem compositum, et abusive etiam sermo, ut est apud Quintil. 9. 2. 35. Pseudo-Ascon. in Cic. 2. Verr. 10. Antiquum Nævii est: Fato Metelli Romæ fiant consules. Cui tunc Metellus consul iratus versus responderat senario hypercatalecto, qui et Saturnius dicitur: Dabunt malum Metelli Nævius poëtae. De qua parodia subtiliter Cicero dixit, te non fato etc.

PÄRECCIA et parochia, æ, f. 1. παροχία, vicinia, accolarum conventus et coabitatio: a παρά prope et ὅντος domus: parochia vero deducta videtur a parochio, quam voc. V. sub I. ad fin. ¶ 1. Sumitur pro dictione et jurisdictione Episcopi, dioecesi. Augustin. Ep. 261. Castellum simul cum contigua sibi regione ad parochiam Hipponeensis Ecclesiæ pertinebat. Hieronyn. Ep. 51. n. 2. In parochia quæ tibi subjecta est. et mox. Ad meæ parochiæ videbantur Ecclesiam pertine-

re. Alii ubique leg. parœcia. ¶ 2. Item pro loco jurisdictionis parochi, parrocchia. Sidon. 7. Ep. 6. a med. Nulla in desolatis cura diaconibus parochiisque. Id. ibid. ad fin. Per rusticam solitudinem parœcias. Al. leg. parochias.

PÄRCEMIA, æ, f. 1. παρομια, proverbio, o parlar proverbiale. Charis. 4. p. 247. Putsch. Παρομια est vulgaris rei usuratio cum aliqua diversitate, ut cocta numerabimus exta, quum significet, et eventu sciemos: et contra stimulos calces, idest rei contraria resistere. Eadem bant Diomed. 2. p. 458. et Donat. de Trop. p. 1778. Sic etiam dicitur fabella brevior, et per allegoriam accepta, ut non nostrum onus: bos clitetas. Quintil. 5. 11. 21. Græce.

PÄRCMIACUS, a, um, adject. παρομιαχος, proverbialis: ita porro appellatur metrum anaestheticum dimetrum, quia in paromis plerumque utebantur veteres hoc metro, ut narrat Hephaest. cap. 8. de anapæstico. Servius Centim. p. 1821. Putsch. Parœmiacum (anapæsticum) constat dimetro catalectic, ut est hoc: Aditum Veneris fuge virgo. V. Santenium ad Terentian. p. 320. A Mar. Victorin. 3. p. 2553. Putsch. Græcis litteris hæc vox exhibetur.

PÄROMÆON et rectius parhomœon, i, n. 2. παρομοιος, figura est, quum verba, vel nomina parum inflexa, et tanq[ue] similia superioribus inferuntur, ut (Virg. 4. Ann. 3.) Multa viri virtus animo, multusque recursat Gentis honos. Et aliter paromœon fit, quum verba similiter incipiunt, ut Machina multa minax minatur maxima muris. Ilæc Diomed. 2. p. 441. Putsch. Est autem a παρα prope et ὄμοιος similis. V. HOMÆOPROPHÉRON; et adde Rutil. Lup. de fig. sent. et eloc. 2. 12. ed. Ruhnken.

PÄROMÖLÖGIA et rectius parhomologia, æ, f. 1. παρομολογια, figura sententiarum, qua aliquid ultra conlitteretur, et postea majus inferimus et gravius. Rutil. Lup. de figur. 1. ad fin.

PÄRONÖMÄIA, æ, f. 1. παρωνομασia, figura verborum, quæ et agnominatione dicitur, quam vocem vide suo loco. Fronto 5. ad Antonin. Imp. (edente iterum A. Maio) Ep. 6. Paronomasia etiam non absurdâ, nec frivola, sed proba et eleganti (utitur Sallustius): Simulatior, ac disimulat. Adde Rutil. Lup. de fig. sent. et elocut. 1. 3.; Aquil. Rom. 27.: Jud. Rufian. de schematis lezeos 13. ed Ruhnken.; et Cappell. 5. p. 174.

PÄRÖNÝMA, παρώνυμα, verba ab aliis derivata, ut equus eques, doceo doctor. V. DERIVATIO II. 2.

PÄRÖNÝCHIA, ὄρυ, n. plur. 2. et paronychia, arum, f. plur. 1. παρωνύχια, panericci, abscessus et reducere circa radices unguium: a παρά prope et ὄντος υγος unguis. Petron. Satyr. 31. Pueris insequentibus ad pedes, et paronychia cum ingenti subtilitate tollentibus. Plin. 21. Hist. nat. 20. 83. (142). Ad paronychias farina ejus utuntur. Id. 23. ibid. 9. 81. (163). Purgant et lentigines, pterygia et paronychias. Id. 24. ibid. 19. 119. (182). et 28. ibid. 8. 24. (88). neutro genere exultil: Sillig. vero omnibus in locis neutro genere legit. Quidam in loco Petronis sordes pedum digitis adhaerentes intelligunt. V. PANARICUM. Adde Marcell. Empir. c. 18. p. 111. bis retro; et Theod. Priscian. 1. 30. p. 297. retro ed. Ald.

PÄROPSIS et parapsis, Idis, f. 3. παροψις, lanx, patina, scutella escaria: a παρά et ὄφον obsonium, ut Charis. docet 1. p. 82. Putsch., quia in eo reponuntur obsonia, et ex eo in mensa comeduntur, catino, piatto. Dicitur et parapsis a παρά et ὄψις curvatura, quia curvum cavumque vas est: unde et absis vas escarium est. Martial. 11. 27. Cui portal gaudens ancilla paropside rubra Alecem, sed quam protinus illa voret. h. e. fictili. et 31. Sic implet gabatas, paropsisæque. Et leves scutulas, cavasque lances. Juvenal. 3. 141. quot pascit servos, quot possidet agri Jugera, quam multa magnaque paropside crenat. Petron. fragm. Tragur. 50. Burmann. de Corinthiorum vasorum origine. Ex bac massa fabri sustulerunt, et fecerunt catilla et paropsi-

*des. Id. Satyr.* 34. Quum forte parapsis excidisset, et puer jacentem sustulisset, animadvertisit Trimalchio, coepisseque objurgare puerum, ac proiecere rursus parapsidem jussit. *Ulp. Dig.* 34. 2. 20. circa med. Argento facto legato, Q. Mucius ait, vasa argentea contineri, veluti parapsidas, acetabula, trullas, pelves. *Prudent.* περὶ τρέφ. præf. 16. 18. Nec deßt expolita palvis Gravisque et ampla argantea est parapsis.

**PAROPTER**, ἔρις, m. 3. παροπτήρ, causticum quo assatur caro. *Theod. Priscian.* 3. 9. Locis illisdam psilothria, paropteras, dropaces at sinapismos appono. *Forte legendum* paroptes.

**PAROPTESIS**, is, f. 3. παροπτησίς, levis assatio. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 8. a med. Quid ultra dicam? quum sit evaporativæ virtutis paropesis: tetraos autem mitigatione iadigat, ob certitatem sui. Addo eund. *Ibid.* 5.

**PAROPTUS**, a, um, adiect. παροπτός, atatus, arrostito: ab ὄπται asso, torræ; ut Paroptus pullus apud *Apic.* 6. 9.

**PAROTIS**, idis, f. 3. παρωτίς, apostema secus aures, parotitis, orechione: a παρά prope, iuxta, et οὐ, ὥρα auris.

1) Proprie. — a) Fera in pi. num. usurpatum. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 21. 84. (225). Foia altibææ strumas et parotidas purgant. et *ibid.* 9. 36. (95). Parotidas reprimere. et 28. *ibid.* 11. 48. (177). compimera. et 35. *ibid.* 17. 57. (195). cohíbere. et 20. *ibid.* 15. 59. (187). discutere. et 28. *ibid.* 7. 23. (82). lenira. et 20. *ibid.* 1. 2. (4). senare. — b) In sing. num. *Id.* 24. *ibid.* 5. 10. (15). Cupressi pilulæ parotidi et strumæ impununtur.

II.) Translate est idem atque ancon. *Vitrus.* 4. 6.

**PAROXÝTONUS**, a, um, adiect. παροξύτονος, in penultima syllaba acutum tonum habens. *Servius de accentu* § 14. Similiter *Simoentis*, *Thermodontis* paroxysma sunt. si ad Græcos respicias, qui sic faciunt Σιμόεντος, Θερμόδοντος; paroxysma autem, si ad nostram redigas regulam, quoniam dicimus *Simoénitis*, *Thermodónitis*.

**PARRA**, æ, f. 1. avs., que oriente Sirio, ipso dia occultatur, nec apparat, donec occidat, ut *Plin.* 10. *Hist. nat.* 29. 45. (87). et 18. *ibid.* 29. 69. (292). tradit: sed priore loco conantibus appellat. Habita est avis mali omnis cantu suo; unde *Horat.* 3. *Od.* 27. 1. Impios parræ recitentis omen Ducat, et prægnans canis etc. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

**PARRHÉSIA**, æ, f. 1. παρρήσια, est figura sententiæ, de qua hæc *Jul. Husinian.* de fig. sent. et eloc. 33. ed. Ruhnken. Parrhesia, oratio libera, quam Cornificius liceatiam vocat. Cf. *Isid.* 2. *Orig.* 20. Parrhesia est oratio libertatis et libedi plena. Addo *Rutil.* *Lup.* de fig. sent. et eloc. 2. 18. ed. Ruhnken; cf. *Quintil.* 9. 2. 27. et *ibid.* 3. 99.; et V. Spalding. ad *Quintil.* 3. 1. 21. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

**PARRHÉSIASTES**, æ, m. 1. παρρήσιαστης, qui nimis libere loquitur: a παρρήσια loquendi libertas. *Seneca* 3. *Ira* 23. Demochares, parrhesiastes ob nimiam et procacem linguam appellatus.

**PARRICIDA** et parlida, æ, comm. gen. 1. (pater et cedo). *Lambin.* apud *Cic.* 2. *Phil.* 13. 31. his patricida legit pro parricida: quod habetur etiam apud *Plin.* 7. *Hist. nat.* 45. 46. (149). in antiq. editionib. 1469. 1470. et 1472. et apud *Prudent.* *Hamartig.* 567. Parlidas una teotum r et Græca terminatio pro parricida legitur in fragm. *Leg. XII.* *Tabul.* apud *Paul.* *Diac.* p. 221. 17. *Müll.* V. PARRICIDI. — Quod ad vocis compositionem attinet, *Priscian.* 1. p. 553. Putsch. Parricida vel a pari componitur, vel, ut alii, a patre. Ergo si est a pari, r euphonie causa additur; si a patre, t in r convertitur (V. *Quintil.* 8. 36. 35.; et *Charis.* p. 244. Putsch.): quibusdam tamam a parente videtur esse compositum, et pro parenticida par syncopen et communionem t in r factum parricida. — Ceterum parricida est propria qui patrem vel parentem occidit, παρροκτόνος, (It. parricida; Fr. parricide; Hisp. parricida; Germ. der *Vater-*

mörder; Angl. a parricide, murderer of parents or near relations). Usurpatum autem A) Substantivorum more, et B) Adjective.

A) Substantivorum more. ¶ 1. Stricto sensu est qui patrem vel parentem occidit. *Cic. Rosc. Am.* 25. 70. Majores nostri supplicium ia parricidas singularē excogitaverunt: insul voluerunt in culeum vivos etc. (De suppicio parricidarum V. CULEUS). *Id. Mil.* 7. 17. Megs erit parricida, si consularum patrem necarit. Addo eund. *Orat.* 30. 107. *Horat.* 3. *Od.* 29. 8. *Telegoni* juga parricida. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 45. 46. (149). de Augusto. Aduiterium filiæ, at consilia parricidae palam facta. h. e. ut *Solin.* loquitur 1. ante med. detectum filiæ adulterium, et voluntas parricidalis. *Seneca* 1. *Clem.* 23. Parricidæ cum lage coperunt, et illis faciæs pœna monstravit. *Val. Mar.* 1. 1. 13. Id suppliciū genus multo post parricidis irrogatum est. Justissime quidem: quia pari vindicta parentum ac deorum violatio expienda est. ¶ 2. Latiiori sensu, vel translate, ut aliis placet, ita dicitur etiam qui ex propinquis aliquem vita spoliat. *Paul.* 5. *Sentent.* tit. 24. Lege Pompeja de parricidi tanetur, qui patrem, matrem, avum, aviam, fratrem, sororem, patronum, patronam occiderit. Hi etiæ antea insulti culeo in mare præcipitabantur, hodie tamen vivi exuruntur, vel ad bestias dantur. Apud *Liv.* 3. 50. *Virgilius*, occisa Glia, ne se, ut parricidam librum, averserentur. Sic parricida dicitur a *Floro* 1. 3. Horatius, qui sororem, et 3. 1. Jugurtha, qui fratres occiderat. ¶ 3. Latissimo sensu *Paul. Diac.* p. 221. 15. *Müll.* Parricida non utique is, qui parentem occidet, dicebatur, sed qualemcumque hominem indemnatum. Ita suisse indicat lex Numæ Pomplii regis, his composita verbis: Si quis hominem liberum dolo sciens morti duit, parricidas esto. *Festus* p. 318. 30. *Müll.* Legi tribunicia prima caveltur: si quis evm, qvi eo plegebit sacer sit, occidebit, paaalcina ne sit. Præcipue tamen dicitur de interfectore civium, vel summi reipublicæ moderatori, qui pater seu parentes patrum appellatur, aut de eo, qui scelus aliquod gravissimum in patriam vel in religiam admittit. *Cic.* 1. *Cat.* 12. 29. Certe verendum mibi non erat, ne quid, hoc parricida ciuim iuvento, invidies mibi in posteritate redundaret. Sic *Sall. Cat.* 14. Præterea omaes undique parricidae, sacrilegi, convicti judiciis, bi *Catinæ* proximi familiæresque erant. *Cic.* 2. *Phil.* 13. 55. Plus quam sicarios, plus quam homicidas, plus etiam quam parricidas esse: si quidem est atrocis patris parentem, quam suum occidere. *Id.* 12. *Fam.* 3. In statua, quam posuit in rostris, inscripsit PARENTI OPTIME MORTALI, ut noa modo sicarii, sed jam etiam parricidae judicemini. *Tac.* 1. *Hist.* 85. Hostem et parricidum Vitellium vocantes scil. quia ab Otbone imperatore rebellaverat, et bellum in patriam parabat. *Auson.* *Cæsar.* 21. de *Severo*. Impiger egelido movet arma Severus ab Istro. Ut parricida regna adimat Didio. h. e. qui creditus est Pertinacem decessorem suum interficieadum curasse. (Hic necessitate secundam producit, quæ est brevis apud *Horat.* loc. cit.) *Val. Max.* 6. 4. n. 5. M. Brutus suarum prius virtutum, quam patris pareatis parricida. *Curt.* 5. 19. Parricidae (*Darii*) procumbentes bumi, quem paulo post in vinculis habitu erant, sustinuere veaserat. *Sall. Cat.* 31. sub fin. Cetimine obstrepera omnes: hostem atque parricidam vocare. *Cic.* 2. *Legg.* 9. 22. Sacrum, sacrove commendatum qui clepsit, rapscit, parricida esto. h. e. sacrilegas. V. *ibid.* 16. — 41. Adjective occurrit apud *Arnob.* 3. 26. extr. Deum ergo dicimus dissesionibus gaudere civilibus, commorientium fratribus parricidae nece, etc.